
| ,=T N" zz?6.? /rNT DEL 
* fi ll:l' xfi'tr4

' "':':. ''

COMUNE DI ALCAMO

PROVINCIA DITRAPANI
*************r(**********

4" SETTORE SERVIZITECNICI, MANUTENTIVI E AMBIENTALI

DETERMINMIONE DEL DIRIGENTE

DI LIQUIDAZIONE

il2,,il?,4, tooTT,aot{
DET. N. DEL I

Oggetto: "Lavori di messa in sicurezza Strutturale dell'Edificio Scolastico Luigi Pirandello

Liquidazione alla Geolab s,r.l. per prove di carico statiche sui solai esistenti dell'edificio

scolastico Luigi Pirandello. CIG: Z8C0FEBE65

'.ii:.r!;;,:

t+F'
::1.

RISERVATO UFFICIO RAGIONERIA

Si attesta di aver eseguito i controlli ai sensi dell'art. 184 comma 4 del D.LGS .267 12000

e dell'art. 2 comma I del D-LGS.286199. 
,Ò

N'LreurDArroNE DArA /9ry/snuNsnstt.n
.kf m .'! .osu lr'ir (qY$---

VISTO: IL RAGIONERE CENERALE

Fd\ o* sEBASTTANo t-uPPrNo



IL DIRIGENTE DI SETTORE

Premesso che:

Con Determinazione del Settore Servizi Tecnici e Manutenr ,

ai lavori di "Manutenzione straordinaria e messa in sicui'e::: i:_: 
=

affidavano alla Ditta Geolab s.rl. lesecuzione delle prove:
dell'edificio scolastico Luigi Pirandello dell importo di € 2.318,00=

Con Determinazione del Dirigente del Settore Servizi Tecnic n" '9ri
rimodulazione delle somme a disposizione dell'Amministrazrore -e

dell'importo complessivo di € 620.000,00 così distinto:

A) lmporto complessivo contrattuale di perizia
Lavori al netto del ribasso d'asta del
Oneri sicurezza

B) Somme a disp. dell'Amministrazione
1. Per l,V,A. sui lavori al10o/o

2, lndagini preliminari struttura
3. Comp. Tecn. X Prog. Strutturale def. ed ese
4. Spese per pubblicità e autority
5. Parere ASP
6 Oneri per conferimento discarica
7. Comp. Tecn. X D,L, e Coord. sic, in fase esec
B. Comp. Tecniche per perizia di variante
9, Prove accettazione materiali strutturali
10. Collaudo Statico e Tecnico Amministrativo
'l'1. lncentivo di cui art 1B L 109/94

12. lva al20ok di cui alla voce 2
13. lva al22% dicui alle voci6-9
14. luaal22% ed lnarcassa 4% dicui alle voci 7-8

Sommano
15. C)Economie
'16. Economie derivanti da ribasso d asta
17. Altre Economie

Totale Economie
IMPORTO COMPLESSIVO

lndagini

lva 220/o

Totale

€ 1.900,00

€ 418,00

€ 2.318,00

€ 108,577.29

a .^È ) sUU / I

€ 35,766,66
€ 16u';46 37 € 160.766,37

€ 620.000,00

;1 
''elativamente

='r-andello" si

:- a esistenti

- . -'. 
' - : :: :': ,'aVa la

- ^ ^ r.^ll,= =. -' | :-= :'allasl,

350,656,34
OJL,'J - . !

1; a-- ,
€

€

Ct
Ct

€

Vista la nota della Geolab s,r,l. del 06-08-2014 prot, n'SPR-6B9Brlt. penrenuta agli atti di questo Ente in data

07-08-2014 prot. n 38921, con la quale trasmetteva la seguente documentazione,

. Rapporto di prova inerente le prove di carico sui solai,

' Fattura n" 1120 del 31-07-2014, relativa alle prove di carico statica su solaio dell'Edificio L. Pirandello,

dell'importo complessivo di € 2.318,00 così ripartito

Visto il DURC richiesto per la Ditta GEOLAB S rl ed emesso in data 12-09-2014, pervenuta agli atti di questo

Ente tramite PEC in data 12-09-2014 prot. n 43005, dal quale si evince che la stessa risulta in regola con gli

adempimenti assicurativi, previdenziali e sociali ai fini della presente liquidazione;

Vista la nota del 2310912014 con la quale la Geolab s.r.l. trasmessa via PEC, pervenuta agli atti di questo Ente



in data 23-09-2014 prot n" 44632, comunicava l'esistenza del conto corrente dedicato alla gestione dei

movimenti finanziari relativi alle indagìni sulle strutture in c.a. e muratura eseguite presso la Scuola elementare

L Pirandello, ai sensi dellart.3 comma 7, della L. 136/2010 come modificato dal D.L. 18712010, presso

I UNICREDIT S.p A sede di Palermo - IBAN: lT 62 U 02008 04682 000000232480;

Ritenuto doversi procedere al pagamento, a saldo delle competenze spettanti per prove di carico statiche sui

solai esistenti dell'edificio scolastico Luigi Pirandello relativamente ai lavori di "Manutenzione straordinaria e

messa in sicurezza Scuola Elementare Pirandello", per un importo complessivo di € 2.318,00=;

Viste le Leggi B giugno 1990 n 142,e 7 agosto 1990, n. 241 come recepite rispettivamente dalle LL.RR n,4B

dell'1 1/1211991 e n 10 del 30/04i 1991 ;

Visto lo statuto comunale;

Visto il D. Lgs. 267 del l8-8-2000 e successive modifiche ed integrazioni, recante "Ordinamento finanziario e

contabile degli Enti locali";

Visto il D Lgs 16512001 vigente "Testo Unico del Pubblico lmpiego";

Vista la Legge n' '136i20'10 come modificato dal D.L 18712010',

Vistala Deliberazione di C C n 156 de|2811112013 di approvazione del bilancio di previsione per l'esercizio

fin anziario 201 31201 5',

Vista la deliberazione di G,M, n 399 del 06/'1212013 diapprovazione P.E.G 201312015',

Visto il Decreto del Ministro degli lnternidel 18-07-2014 che proroga iltermine per l'approvazione del bilancio di

previsione al 30-09-2014;

Visto l'art. 15 comma 6 del vigente regolamento comunale di contabilità il quale dispone in caso di differimento

del termine per l'approvazione del bilancio in un periodo successivo all'inizio dell'esercizio finanziario, il PEG

provvisorio si intende automaticamente autorizzato con riferimento all'ultimo PEG definitivamente approvato.

DETERMINA

1 di liquidare e pagare, per i motivi di cui in premessa, alla Geolab s.r.l. - P.l.: 04040700827, il saldo

relative alle per prove di carico statiche sui solai esistenti dell'edificio scolastico Luigi Pirandello per i

lavon di Llanurenzione straordinaria e messa in sicurezza Scuola Elementare Pirandello", per un

importo complessivc di € 2 318,00 mediante bonifico l'UNICREDIT S.pA sede di Palermo - IBAN: lT

62 U 02008 04682 000000232480, come richiesto con Fattura n" 1120 del31-07-20'14 e con nota con

la quale comunicavano il conto corrente dedicato;

2. di dare atto che alla spesa derivante dal presente provvedimento pari a € 2.318,00=, si fara fronte

con prelevamento al Cap. 241310160 cod. int. 2.04.03.01 "Ristrutturazione patrimonio scolastico "

Cap. Entrata 4015 del bilancio esercizio 2012 riporlato ai residui passivi, giusta Determinazione del

Settore Servizi Tecnici n" 0'1564 del 03-09-2012 di impegno di spesa;

3. di dare atto che la presente Determinazione è soggetta a pubblicazione all'albo pretorio , nonché sul

sito web www.comune,alcamo.tp.it, di questo Comune per gg, 15 consecutivi;

4. di inviare copia del presente atto al Settore Ragioneria ai fini della compilazione del

IL DIRIGE

lng. Capo E. A.



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

ll sottoscritto Segretario Generale attesta che copia della presente

pubblicazione all'Albo Pretorio di questo Comune nonché sul sito web

e vi resterà per gg. 15 consecutivi.

determinazione è stata Posta in

www co-U-U!-9-Alsamolpjl in data

IL SEGRETARIO GENERALE

Dr. Cristofaro RicuPati


